
АНДРІЇВСЬКИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ І-ІІІ СТУПЕНІВ 
ХОРОЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
НАКАЗ 

15.01.2026 ​ ​ ​                    ​ ​ ​ ​ ​ № 02-о/д 

 
Про заборону  небезпечних  предметів  
в освітньому процесі в закладі освіти 
 

Відповідно до Закону України «Про внесення змін до Закону України "Про повну 
загальну середню освіту" щодо запровадження заходів безпеки в закладах загальної 
середньої освіти» , листа Міністерства освіти, науки України  «Перелік небезпечних 

предметів, заборонених у школах», з метою забезпечення безпечних умов освітнього 
процесу, збереження життя і здоров’я здобувачів освіти та працівників закладу, 
запобігання травматизму, відповідно до Закону України «Про освіту», Закону України 
«Про повну загальну середню освіту», Статуту закладу освіти та Правил внутрішнього 
розпорядку, 

НАКАЗУЮ: 

1.​ Заборонити перебування та використання в приміщеннях закладу освіти та на 
його території таких небезпечних предметів: 

⎯​ вогнепальна, пневматична та холодна зброя (ножі, луки, арбалети, 
кастети, нунчаки тощо) і її імітації (макети, муляжі, пристрої та 
іграшки), 

⎯​ боєприпаси, вибухові та піротехнічні предмети, 
⎯​  пристрої для відстрілу гумових куль,  
⎯​ газові балончики, електрошокери,  
⎯​ спецзасоби (кайданки, гумові та пластикові кийки), 
⎯​  інструменти (молотки, викрутки, дрилі, пили, газові пальники), 

легкозаймисті речовини,  
⎯​ наркотичні та психотропні речовини, 
⎯​  алкоголь,  
⎯​ тютюнові й електронні сигарети,  
⎯​ пристрої для споживання тютюнових виробів без їхнього згоряння, 
⎯​ енергетичні напої. 
⎯​  інших предметів, що можуть становити загрозу життю та здоров’ю 

учасників освітнього процесу. 
2.​  Класним керівникам: 

⎯​ провести роз’яснювальну роботу зі здобувачами освіти щодо дотримання 
вимог цього наказу; 

⎯​ ознайомити учнів та їхніх батьків (законних представників) з переліком 
заборонених предметів. 



3.​ Педагогічним працівникам: 
⎯​ здійснювати контроль за дотриманням здобувачами освіти правил безпеки 

під час освітнього процесу; 
⎯​ у разі виявлення небезпечних предметів негайно повідомляти 

адміністрацію закладу освіти. 
4.​ Заступнику директора з навчально-виховної роботи Бойко С.В. 

⎯​ організувати систематичний контроль за виконанням вимог цього наказу. 
5.​  Контроль  за виконанням наказу залишаю за собою. 

 
Керівник закладу                                                  Аліна ПРУДЕНКО 


	Відповідно до Закону України «Про внесення змін до Закону України "Про повну загальну середню освіту" щодо запровадження заходів безпеки в закладах загальної середньої освіти» , листа Міністерства освіти, науки України  «Перелік небезпечних предметів, заборонених у школах», з метою забезпечення безпечних умов освітнього процесу, збереження життя і здоров’я здобувачів освіти та працівників закладу, запобігання травматизму, відповідно до Закону України «Про освіту», Закону України «Про повну загальну середню освіту», Статуту закладу освіти та Правил
	НАКАЗУЮ: 
	 

